541
5411
5412
55
561
5611
56111
56113
5612
56121
56123
5613
562
5621
56211

572

5721
5722
5723
5724

6

61
611
8111
6112
6113
612
6121
6122
6123
6124
6125
6126
6127
6128
6129
613
6131
6132
6133
6134
6135
6136
6137
6138
64
6542
54212
644
5441

INGRESOS

Ingresos por Ventas y Operaciones
Venta de Bienes y Servicios

Venta de Bienes

Venta de Servicios

Rentas de la Propiedad

Donaciones y Transferencias Corrientes

REPUBLICA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE REMDIMIEN TO FINANCIERO

AL 31 DE JULIO DE 2013
( Valores en Lempiras )

3634,593.50
10177,729.46

Donaciones y Transferencias Corrientes del Gobierno General

Donaciones y Transferencias Corrientes de la Administracién Central

Donaciones y Transferencias Corrientes de las Instituciones de Seguridad Social

Donaciones y Transferencias Corrientes del Sector Externo

Donaciones y Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales

Donaciones y Transferencias Corrientes del Sector Privado

Donaciones y Transferencias Corrientes de Empresas Publicas

Donaciones y Transferencias de Capital

Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico

Donaciones y Transferencias de Capital de la Administracion Central

Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos por Clasificar

Ingresos de Ejercicios Anteriores

Otros Ingresos

Devolucion de Gastos de Ejercicios Anteriores
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo

Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Patronales

Prestaciones Sociales

Servicios no Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales
Otros Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Productos Metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Otros Materiales y Suministros

Transferencias y Donaciones

31,700.00
108,224.71

93709773.78
5493653.5
2248008.78

1117,744.12
4264,668.13
668,879.29
1246,993.79
2409,444 .16
4486,757.40
1133,518.44
38,336.74
75,500.00

18005817.97
232613.43
506005.54

43805.61
4330913.53
222856.39
48384.8
1818776.86

Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Publico

Transferencias y Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas

Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado

Transferencias y Donaciones de Asistencia Social

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

711

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

1214,465.55

CATACAMAS, OLANCHO, 31 DE JULIO DE 2013

RCION
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121765,210.23
3381,674.54

20,000.00

8480,551.00

10,000.00

Ejercicio Actual

13812,322.96

6041,601.04

26217,819.41
0.00
133647,435.77

147248,962.21

3777,160.12
4453,454.48

36228,938.27
139,924.71

0.00

0.00

0.00
147599,683.44

138062,452.26

107897,788.42
6422,912.44
649,004.40

1050,561.56
6531,264.48
2975,052.31
2567,898.85
4352,410.98
1201,647.52
3645,614.93

7,648.00

312,479.18

28464,480.71
691,931.16

1157,660.77

1049,078.45

9099,134.12

896,555.20

185,668.60

3848,004.92

1224,465.55

10,000.00

139286,917.81
8312,765.63

Ejercicio Anterior

32259,420.45

0.00
191708,515.08

0.00

223967,935.53

183006,797.00

10,000.00

183016,797.00
40951.138.53




